
2024 年 2 月９日 

東海大学柔道部 OB 各位 

東海大学柔道部 

実行委員(委員長)上水 研一朗 

 中矢 力 

 白瀬 英春 

中西英敏先生定年退職のお祝い並びに 

パリオリンピック出場内定選手報告会について(オンライン開催) 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。OBの皆さまにおかれましては、平素より本会の活動に多大

なるご支援、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、柔道部におきましては長年に渡りご指導頂きました中西英敏先生(体育学部武道学科教授)が今春に定年

を迎え、退職されることになりました。 

また、来夏開催のパリオリンピック柔道競技には、本学勢より 60kg 級永山竜樹(２０１８年度卒・SBC)、７３kg 級

橋本壮市(20１３年度卒・パーク２４)、90kg 級村尾三四郎(２０２２年度卒・JES)の出場が決定し、また唯一未決定

の男子100㎏級におきましても、OB：ウルフアロン（2017年度卒・パーク24）と学生：新井道大（武道学科・1年）

が最終候補に残っている状況にあります。 

  つきましては、中西英敏先生定年退職のお祝い並びにパリオリンピック柔道競技出場内定選手報告会をオンライ

ンにて開催させて頂きます。ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様にご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：2024 年 3 月 9 日(土) 18:00 より 

 

形 式：Zoom によるオンライン開催 

 

内 容：①中西英敏先生定年退職のお祝い 

➁パリオリンピック柔道競技出場内定選手報告会 

 

参加費：報告会運営費として１口 3,000 円(何口でも可)にご協力ください。 

    オンライン報告会に参加できない方もご協力頂けると幸甚です。 

  ①銀行振込 三井住友銀行 三鷹支店 普通 72333 東海大学柔道部 OB 会 

    ②ゆうちょ銀行 店名：〇一九(ゼロイチキュウ) 普通 0136141 東海大学柔道部 OB 会 

    ＊銀行振込等の明細書をもって領収証の発行に代えさせて頂きます。 

 

申込み：下記 QR コードを読み取り、出欠席回答フォームよりお申し込みください。 

    また、東海大学体育会柔道部ホームページ「松柔」のトップページ(URL:tokai-judo.com)にも、 

    報告会参加希望者の入力欄を設置しますので、必要事項を入力しお申込みください。 

    参加希望者には、３月８日(金)にご入力頂いたメールアドレス宛に URL 等をメールにて送信いた 

    します。 

 

 

 

 

 

 

その他：ご不明な点は、下記までご連絡ください。 

    体育学部武道学科 中矢 力 nr240434@tsc.u-tokai.ac.jp            以 上 


